Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

ATO DPGE Nº 022/2018 - A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO em

exercício, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 121, § 1º, inciso

IV, da Constituição Estadual, pelo artigo 97-A, inciso VI, da Lei Complementar

Federal nº 80/1994, e pelos artigos 6º, inciso IV, e 11, inciso II, da Lei Complementar

Estadual nº 14.130/2012, por meio do expediente nº 000032-30.00/18-5, NOMEIA os

abaixo relacionados para exercer os cargos de Analista e Técnico, Classe A, Padrão

01, em virtude de aprovação no II Concurso Público para o Quadro de Pessoal dos

Serviços Auxiliares da Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul,

observada a ordem de classificação do Edital nº 010/2017 – Resultado Final de

Concurso Público, publicado no Diário Eletrônico da Defensoria no dia 15/12/2017.

1 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – ADMINISTRAÇÃO
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 RODRIGO ARSEGO COLLET

1 PCD DEBORA GURSKI

2 REJANE HAMESTER

2 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – CONTABILIDADE
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 THIAGO FRAGA LIMA

2 KAROLINE BROTTO DE MORAES

3 CLAUDIA SOUZA DA SILVA

4 DANIEL LIRA LIMA SILVA

3 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – ENGENHARIA CIVIL
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 RAFAELA SENA STEHLING

2 RICARDO MOREIRA SCHEID

4 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – SAÚDE – ASSISTENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 THAIS DALLA ROSA

5 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – SAÚDE – FARMÁCIA
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 JULIANA DAMETTO KRAS BORGES

6 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – BANCO DE

DADOS
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 HELIO CARLOS BRAUNER FILHO

Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

7 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 IURI BLANCO DOS SANTOS

2 MICHELE DOS SANTOS DA SILVA TANUS

8 - Cargo/Especialidade: ANALISTA – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO –

INFRAESTRUTURA E REDES
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 LEONARDO LUIZ CRUZ BUCHER

2 JOAO PEDRO DEWES GUTERRES

9 - Cargo/Especialidade: TÉCNICO – ADMINISTRATIVA
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 MATHEUS CAVAGNI GROLLI

3 PCD JEAN RODRIGUES

3 PN CARLA ROBERTA DE ALMEIDA

2 DANIELA CENCI LIMA

3 RODRIGO ARSEGO COLLET

4 ALINE DA SILVA

5 DANIELI GOLONBIESKI

6 YURI CARVALHO DREYER

7 FABIO SOUZA DE SOUZA

4 PN BEATRIZ PARANHOS MAGALHAES

8 JEAN GODOI GRAEBIN

9 DYOVAN SANTOS FIGUEIREDO

10 JOAO SALIM RAMACIOTTE

11 CARLOS SILVEIRA HAHN

5 PCD ALEXANDRE BITTENCOURT WINK

5 PN BRUNO COELHO RODRIGUES

12 LEANDRO PEREIRA DE MENEZES

13 FLAVIA ROVANI

14 CAMILA LUMERTZ GARCIA

15 GRACI KELLEN SAYAGO DE CARVALHO

16 LOURRAN ROSLANIEC PAULI

6 PN JANAINA SIQUEIRA DA SILVA

17 CAMILA SANTOS HENRIQUES

18 SARITA DE LIMA AMOEDO GUIMARAES

10 - Cargo/Especialidade: TÉCNICO – APOIO ESPECIALIZADO – LOGÍSTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 TOBIAS BOHRZ PACHECO

Rua Sete de Setembro, 666

Centro Histórico – Porto Alegre – RS

Brasil – CEP 90010-190

Telefone: (0xx51) 3211-2233

11 - Cargo/Especialidade: TÉCNICO – INFORMÁTICA
CLASSIFICAÇÃO NOME

1 MAURICIO REGIS ABICH

1 PCD JOAO PEDRO BODANEZE REVA

1 PN ANA CLAUDIA CARDOSO DE SOUZA

2 ALEXANDRE DEMENEGHI DE ALMEIDA

Porto Alegre, em 06/02/2018.

CASSANDRA SIBEMBERG HALPERN
Defensora Pública-Geral do Estado

em exercício

Registre-se e publique-se.

ELIANE FERRÃO HAMPE

Diretora-Geral em

substituição